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INVITACIÓN PÚBLICA N° 015 DE 2023 

“SUMINISTRO DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL (TRABAJADORES OFICIALES Y EMPLEADOS PUBLICOS 

NO DOCENTES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA" 
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COMITÉ DE LICITACIONES Y CONTRATOS 
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INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

 

INVITACIÓN PÚBLICA N° 015 DE 2023 

“SUMINISTRO DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL (TRABAJADORES OFICIALES Y EMPLEADOS PUBLICOS 

NO DOCENTES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA" 

 

 

PROPONENTE N° 1: PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE CONFECCIONES SAS. NIT: 820000594-8 

 
REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURÍDICA ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS  ADMISIBLE 

DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN 

PROPUESTA ECONÓMICA 30 PUNTOS 

GARANTÍA DE CALIDAD 20 PUNTOS 

CERTIFICACIONES CALIDAD TEXTIL (NTC) 50 PUNTOS 

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS 

 

*El Proponente subsanó conforme a lo señalado por el Comité Técnico Evaluador, quedando 

ADMISIBLE.  

PROPONENTE N° 2: TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. NIT: 830048811-5 

 
REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURÍDICA *RECHAZADO 

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS  *RECHAZADO 

DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN 

PROPUESTA ECONÓMICA N/A 

GARANTÍA DE CALIDAD N/A 

CERTIFICACIONES CALIDAD TEXTIL (NTC) N/A 

PUNTOS TOTAL N/A 

 

* El proponente resultó admisible en la capacidad financiera, acreditación experiencia general y en 

los requisitos del SIG, sin embargo, teniendo en cuenta lo manifestado por el comité técnico y la 

dirección jurídica el oferente se encuentra en una causal de rechazo.1 

 

**Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra en causal de rechazo no obtiene puntaje. 

 

Dado a los veintisiete (27) días del mes de septiembre de 2023. 

 

 

ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO  

Jefe Departamento De Contratación  

universidad Pedagógica y Tecnológica y de Colombia 
Proyectó: Karen Arcos/ Dpto. Contratación 

                                                           
1 El proponente N°2 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A NIT. 830.048.81 1-5 incurre en causal de rechazo al no remitir documentos en subsanación, como 

lo indica el Numeral 20 del pliego de condiciones definitivo, que indica: “20. CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA (...) 1. Las propuestas que no 

cumplan con los requisitos generales de orden legal y los exigidos en este pliego de condiciones serán rechazadas una vez se superen los términos de 

subsanación”. 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
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N PARA EL PERSONAL (TRABAJADORES OFI9IALES Y EMPLEADos PÚBLICOS NO DocENTES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGóGICA Y 85 Ire?
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IMINISTRO DE DOTACIé,E:
25 septiembre de 2023 CALIFICACIÓN JURÍDICA FINAL (HABILITANTE)

CONDICIONES DOCUMENTOS REQUERIDOS PRODUCTORA Y
COMERCIALIZADORA DE

CONFECCIONES S.A.S
TALENTO COMERCIALIZADORA S.A
NIT. 830.048.81 1-5
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R/L Miguel Ángel Torres Campos
NIT. 820.000.5944

R/L Gabriel de Jesús Ramos Muñoz

Carta de presentación de la oferta ORIGINAL Y SUSCRITA por la
Persona Natural o el representante Legal de la persona jurídica o
por el representante designado por los miembros del consorcio o
de la unión temporal. [ANEXO 01 CARTA DE PRESENTACIÓN).

NO CUMPLE

Allega anexo 1 carta de
presentación sin embargo en el

numeral x el valor de la propuesta
económica debe ser aclarado de
conformidad con el anexo de la

propuesta económica.

CUMPLE

Se deberá anexar copia de la cédula de ciudadanía de quien
suscribe la oferta.

Para el caso de personas jurídicas deberá allegar el certificado
de existencia y representación legal de la Empresa, cuya
expedición no sea mayor de treinta {30) días hábiles anteriores a
la fecha de cierre de la INVITACIÓN y en caso de que el
representante legal de la persona jurídica, conforme a sus
estatutos, no tenga facultad para comprometerse por el valor de
la propuesta y del Contrato a que hubiere lugar, deberá
presentar copia del acta emitida por el órgano competente en
la cual se autoriza para comprometer a la sociedad por el valor
y demás aspectos de la propuesta. de conformidad con lo
establecido en los estatutos de la sociedad.

CUMPLE
CUMPLE

Allega cédula del representante
legal fl. 32

Allega cédula del representante
legal fl. 41

CUMPLE
CUMPLE

Allega Cer+ificado de Existencia y
Representación legal de fecha
22/08/23 a fIs. 16 anverso a 19

Allega Certificado de Existencia y
Representación legal de fecha

05/09/2023 fIs. 7-13
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AUTORIZACION. Cuando el representante legal de la firma
Proponente, de conformidad con el Certificado de Existencia y
Representación Legal expedido por la Cámara de Comercio.
tenga limitada su capacidad para ofertar y/o contratar, deberá
acompañar la correspondiente autorización del órgano directivo
de la sociedad.

CUMPLE
CUMPLE

Capacidad Limitada a la cuantía
de 1000 SMLM

Sin restricción de cuantía

Si se trata de PERSONAS NATURALES. copia del Certificado de
inscripción en la Cámara de Comercio, expedido por la Cámara
de Comercio. (...) N/A N/A
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ACREDiTACiON iNgriTUcioN ALINTERNACIONAL
2022 . 2027

AC'REDITAC-lÓN INSTITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD
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CONDICIONES

Certificado de la Existencia y de
Representación Legal

Estar a Paz y Salvo por cbncepto
de pagos parafiscales, aportes a
cajas de compensación, salud y

pensión.

El Boletín dé Résp¿nsables
Éiscales de la Contraloría. los
antecedentes judiciales y los
antecedentes disciplinarios del
Proponente y de su
Representante legal

ÉÉtar inscri fo en el R¿áistro Único
Tributario
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ACREDiTACiON iNgriTUcioN ALINTERNACIONAL
2022 . 2027

DOCUMENTOS REQUERIDOS

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A
NIT. 830.048.81 1-5

R/L Miguel Ángel Torres Campos

Si se trata de PERSONA JURÍDICA NACIONAL, copia del
Certificado de existencia y representación legal expedido por la
Cámara de Comercio, expedido dentro de los treinta {30) días
hábiles anterior al cierre del presente proceso.

CUMPLE

Allega Certificado de Existencia y
Representación legal de fecha
22/08/2023 fIs. 1 6 anverso a 19Dentro de su objeto social se debe acreditar la posibilidad de

contratar objeto similar al de la presente invitación, según lo

dispuesto en el Ar+ículo 7 del Acuerdo 074 de 2010. [APLICA PARA
PERSONAS JURIDICAS)

Dentro del objeto social acredita la
facultad de contratar "{...)
Dotaciones para seguridad

industrial. calzado. vestido, ropa
deportiva, productos textiles ..."

fl.1 0 Anverso

Si se trata de PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS: Las personas
jurídicas extranjeras deberán cumplir los siguientes [... )

Para el caso de Personas Jurídicas, Certificación expedida por el
Revisor Fiscal, si la sociedad está legalmente obligada a tenerlo.
o por el Representante Legal cuando no esté obligada, en la cual
se acredite el pago de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud. ñesgos profesionales, pensiones y aporIes a
cajas de compensación familiar, ICBF y SENA. si a ello hubiere
lugar, durante los seis (6) meses anteriores a la presentación de la
propuesta, de acuerdo con el ANEXO 02 MODELO
CERTIFICACIÓN DE PARAFISCALES de la presente Invitación.

CUMPLE

Allega Certificado anexo 2 suscrito
por el revisor fiscal, adjunta

documento y tarjeta profesional fl.20Para el caso de las personas naturales. éstas deberán manifestar.
bajo la gravedad del juramento, si tienen empleados a su cargo,
evento en el cual la declaración debe mencionar que se
encuentran a paz y salvo por concepto de aportes a la
seguridad social integral [salud. pensión y riesgos LABORALES) y a
parafiscales (cajas de compensación familiar. SENA e ICBF) y que
ha cumplido con dichas obligaciones durante los últimos seis
meses anteriores a la presentación de la propuesta. (...)

www .policia.gov.co
www.contraloria.gov.co

• www.procuraduria.gov.co
No encontrarse incurso en ninguna de las causales de inhabilidad
e incompatibilidad previsto legalmente para la contratación
estatal (...)

•

•
CUMPLE

Allega Certificaciones a folios 26
anverso a 31 . se verificados

internamente

Cofiia del Registro Único Tributario RUT actualizado, expedido por
la DIAN

CUMPLE CUMPLE

ACREDITACIÓN INSTFTt;CION AL
DE ALTA CALIDAD
Nl U L T 1 ( A M p 11 Sn•HHH+T

ReSOLUCIÓN C>23655 OC 202t MCÑ / 6 AÑOS

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115
PBX +57 (608) 74C)5626

TUNJA - BOYACÁ
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PRODUCTORA Y
COMERCIALIZADORA DE

CONFECCIONES S.A.S

NIT. 820.000.5944

R/L Gabriel de Jesús Ramos Muñoz

CUMPLE

Allega Ceñificado de Existencia y
Representación legal de fecha

05/09/2023 fIs. 7-13

Dentro del objeto social acredita la
facultad de contratar "(...) 4.

Comercio al por menor de
productos textiles en

establecimientos especializados. 5.
Confección de prendas de vestir,
excepto prendas de piel ..." fl.9

CUMPLE

Allega Certificado anexo 2 suscrito
por el revisor fiscal, adjunta

documento y tarjeta profesional
fl.14

CUMPLE

Allega Cer+ificaciones a folios 17 a
21 . se verificados internamente
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CONDICIONES DOCUMENTOS REQUERIDOS 839
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PRODUCTORA Y

COMERCIALIZADORA DETALENTO COMERCIALIZADORA S.A
NIT. 830.048.81 1-5

R/L Miguel Ángel Torres Campos

Allega Rut con fecha de
generación actualizada

(27/07/2023) fl. 31

Allega Rut con fecha de
generación actualizada

( 1 1/08/2023) fE.22-31

;b#urñ¿nb=qe id-en+ifica-ción:i{: Hg válido.
Fotocopia de la cédula del Proponente o su representante legal.
El Proponente o su representante legal deben contar con
Documento de identificación válido.

CUMPLE
CUMPLE

Allega cédula del representante
legal H. 32

Allega cédula del representante
legal fl. 41

La Póliza de seriedad de la oferta a favor de Entidades Estatales.
suscrita y firmada por el Proponente y con el lleno de los
siguientes requisitos:;};g!'*”"“““"““'BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE
COLOMBIA,

NIT. 891 800330-1
CUMPLE CUMPLE 143

AFIANZADO: El Proponente
Allega Póliza seriedad, No,14-44-
101192362, anexo 0 Seguros del
Estado S.A, la cual cumple en
cuantía, vigencia y valor asegurado.
Adjunta recibo de pago de la
garantía

Allega Póliza seriedad. No. 21-44-
101423795, anexo 0 Seguros del
Estado S.A, la cual cumple en
cuantía, vigencia y valor
asegurado. Adjunta recibo de
pago de la garantía

VIGENCIA: con una vigencia desde la fecha de la entrega de la
propuesta y mínimo sesenta {60) días más
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VALOR ASEGURADO:

propuesta.
Diez por ciento { 1 0%) del valor de la

Esta Garantía debe ser expedida por una compañía de seguros
legalmente constituida en Colombia y el Proponente deberá
adjuntar la garantía y el del recibo de pago {...}

El documento de conformación del Consorcio o Unión Temporal
ORIGINAL Y SUSCRITO. (...)

N/A N/A

[...) En todo caso y tomando en cuenta que es requisito de
habilitación jurídica que el proveedor de bienes o servicios de la
universidad ostente una evaluación igual o superior al 70% según
la guía A-AB-P01j',02. La universidad verificará la calificación de

CUMPLE

NO CUMPLE Th1
0

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 «115N
PBX +57 (608) 74C)5626'-

BOYACÁTUNJA

Allega anexo6, fl. 42-43

ACRED[TACiON iNgr[TUcioN AL
INTERNACIONAL

2022 . 2027

ACREDÍTAaÓN iNSTiTUCiONAL
DE ALTA CALIDADM U L T 1 ( A M p U S

ReSOLUCIÓN 0236SS OC 2021 MeN / 6 ANOS
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CONDICIONES DOCUMENTOS REQUERIDOS PRODUCTORA Y
COMERCIALIZADORA DE

CONFECCIONES S.A.S
TALENTO COMERCIALIZADORA S.A

NIT. 830.048.81 1-5

R/L Miguel Ángel Torres Campos
NIT. 820.000.594-8

R/L Gabriel de Jesús Ramos Muñoz

los Contratos relacionados en el ANEXO 6 CERTIFICACION DE

CONTRATOS SUSCRITOS CON LA ENTIDAD.
No allega la información solicitada

en el anexo 6

Compromiso Anticorrupción Suscribir el compromiso anticorrupción. contenido en el ANEXO
No, 7 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN en el cual manifiestan su

apoyo irrestñcto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la
corrupción. Si hay incumplimiento comprobado del compromiso
anticorrupción por parte del Proponente. sus empleados,
representantes, asesores o de cualquier otra persona que en el
Proceso de Contratación actúe en su nombre. es causal
suficiente para el rechazo de la Oferta o para de terminación
anticipada del Contrato si el incumplimiento ocurre con
posterioridad a la Adjudicación del mismo, sin perjuicio de que
tal incumplimiento tenga consecuencias adicionales.

CUMPLE CUMPLE

Allega anexo 7. se verifica y cumple Allega anexo 7, se verifica y cumple
FL 37 anverso 8.44-45

' C-ÓNC-LUSION RECHAZADA ADMISIBLE

Ndta **: E1 oferente TALENTO COMERCIALIZADORA S.A NIT. 830.048.81 1-5 incurre en causal de rechazo al no remitir documentos en subsanación, como lo indica el

ÁÚjneral 20 del pliego de condiciones, que indica: “20. CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA ( .. .) 7. Las propuestas que no cumplan con los

r9quisitos generales de orden legal y los exigidos en este pliego de condiciones serán rechazadas una/@ se superen los términos de subsanación”.

$Ü otro particular. M\ a

IR-ANDRÉS
UNA.A 0(C)

:AMACHO MOLANOJAVI

Direct¿r Jurídico

P1oy e ct6 + ID1b1a n a 1E111131r/J1\b og a d a s Direccb nJ urb Ica 4

. 11 ltn

gIs,51l} ráTFk:Et;{:6:fBi#FÉ
ACREDITACIÓN INSTITUCIONALDE ALTA CALIDAD
M U L T I C A M P U S

ResoLucIÓN oa:3655 DC 20zt MeN / 6 AÑOS

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115
PBX +57 (608) 7405696

TUNJA - BOYACÁ



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA/PUNTAJE 
















